ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 244, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.

DIVULGA RELAÇÃO ÚNICA DE INSCRITOS,
DIVULGA NOTAS PRELIMINARES E PRAZO PARA
RECURSO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais.

Art. 1º DIVULGA que recebeu as seguintes INSCRIÇÕES válidas referente ao Processo Seletivo
Simplificado, conforme o previsto no Edital nº 239, de 06/10/2022:

INSCRIÇÃO Nº CANDIDATO
AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

01 CAUASNE ELEN ZACCARIA
02 MAYRON DE MELO ALEXANDRE
03 PATRICIA DE VASCONCELOS BRAGA ALEXANDRE

Art. 2º DIVULGA as notas preliminares das provas de títulos do Processo Seletivo Simplificado,
conforme o estabelecido no Edital nº 239, de 06/10/2022:

Pontuação (máximo 30,0 pontos)Nº Inscrição Candidato Nº Páginas
Arquivo

PDF Cursando
 Graduação
na Área da
Saúde – 3,0

Cursando
Graduação

em
Farmácia –

6,0

 Graduação
Completa

em
Farmácia  –

9,0

Total

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS
01 CAUASNE ELEN ZACCARIA 04 0,0 0,0 0,0 0,0

02
MAYRON DE MELO
ALEXANDRE

03 0,0 0,0 0,0 0,0

03
PATRICIA DE VASCONCELOS
BRAGA ALEXANDRE

04 0,0 0,0 0,0 0,0

Art. 3º O prazo para a interposição de Recurso Administrativo referente às notas preliminares é
o dia 14/10/2022, das 6:00 às 12:36, devendo o recorrente imprimir o Anexo II – Formulário
Padrão para Recurso Administrativo, do Edital nº 239, de 06/10/2022, preencher com letra
legível todos os itens de identificação, expor as razões do pedido recursal e assinar. Após,
DIGITALIZAR o documento em um único arquivo no formato PDF denominado com o
NOME/SOBRENOME do concorrente (tamanho não superior a 15mb), acessar a página inicial do
serviço de e-mail utilizado pelo concorrente, selecionar a opção “ESCREVER MENSAGEM”, inserir
no item “PARA/DESTINATÁRIO” o endereço eletrônico do Município de Veranópolis, exclusivo
para recebimento de recursos – pmveranopolis.pss@gmail.com, mencionando no local
“ASSUNTO” o número, o ano e a função escolhida (ex. Assunto: Atendente de Farmácia), por fim
inserir como ANEXO o arquivo em formato PDF e ENVIAR o e-mail. Além das informações
supracitadas, nenhum texto deverá ser escrito no corpo do e-mail.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 13 de outubro de 2022.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

mailto:pssveranopolis2021@gmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

MARA LOURDES GARIB GUZZO, Presidente da Câmara de Vereadores no Exercício do Cargo de
Prefeito.

Eliézer Dalla Costa, Secretário Municipal de Governo.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS